
 

Stránka 1 z 2 

Zadavatel Národní hřebčín Kladruby nad Labem 

Se sídlem Kladruby nad Labem 1, 533 14 Kladruby nad Labem 

Zastupuje Ing. Jiří Machek, ředitel 

IČO 72048972 

 

Název veřejné zakázky 
Dodávka vakcinačních přípravků včetně vakcinace 

a dodávka odčervovacích přípravků 

Evidenční číslo VZ 1/2020 

Druh veřejné zakázky veřejná zakázka na dodávky a služby 

VYSVĚTLENÍ VÝZVY Č. 1 

Zadavatel výše uvedené veřejné zakázky, obdržel dne 14. 1. 2020 žádost dodavatele 

o vysvětlení výzvy této veřejné zakázky. 

Zadavatel poskytuje toto vysvětlení: 

Dotaz č. 1: Dobrý den, prosíme o upřesnění zadávací dokumentace veřejné 

zakázky malého rozsahu „Dodávka vakcinačních přípravků včetně vakcinace 

a dodávka odčervovacích přípravků“. 

Prosíme o upřesnění následujících podmínek: 

Jaká je jednotlivá nebo celková hmotnost koní, pro které mají být antiparazitární 

přípravky určené? 

Odpověď č. 1: 1 pasta = 1 kůň (600 - 700 kg) 

Dotaz č. 2: Ošetření proti jakým parazitům má přípravek zajistit (dávkování se 

může lišit s ohledem na ošetření proti požadovaným druhům nebo skupině druhů 

parazitů)? 

Odpověď č. 2: Přípravek bude použit pro běžné jednorázové preventivní ošetření koní. 

Dotaz č. 3: Je specifikována aplikační forma antiparazitárních přípravků? 

Odpověď č. 3: Aplikační forma antiparazitárních přípravků není stanovena. 

Dotaz č. 4: Pokud jsou stanoveny vakcinační preparáty, jakým způsobem rozumět 

větě „Vakcína bude obsahovat aktuální kmeny chřipky pro ČR.“? 

Tyto parametry jsou důležité z hlediska efektivity a ekonomičnosti podání 

přípravků s ohledem na zdravotní stav koní. 

Děkuji, s pozdravem 

Odpověď č. 4: Vakcinační preparáty nejsou stanoveny. Požadujeme kombinovanou formu 

vakcíny chřipka + herpes k aktivní imunizaci koní, ke snížení respiratorní infekce 

a klinických příznaků způsobených virem chřipky koní a herpesvirem EHV1, vakcínu 

s obsahem současných kmenů chřipky a EHV1 v závislosti na geografickém rozšíření 



 

Stránka 2 z 2 

a aktuálnosti kmene viru v dané lokalitě (v ČR). Vakcinace proti chřipce + herpesu 

jedenkrát za ½ roku, vakcinace proti tetanu jedenkrát za čtyři roky. 

V Kladrubech nad Labem dne 15. 1. 2020 

____________________________ 

Lenka Suchánková 

administrátorka veřejných zakázek  


		2020-01-15T06:50:12+0100
	Lenka Suchánková




